Приказ МВД России от 21 июля 2014 г. N 597
"Вопросы взаимодействия органов внутренних дел Российской Федерации и народных дружин"
В целях реализации части 1 статьи 12, статей 13, 22 и 23 Федерального закона от 2 апреля 2014 г. N 44-ФЗ "Об участии граждан в охране общественного порядка"*- приказываю:

Министрам внутренних дел по республикам, начальникам главных управлений, управлений МВД России по иным субъектам Российской Федерации обеспечить:

1. Рассмотрение уведомлений о создании гражданами Российской Федерации народных дружин.

2. Согласование кандидатур командиров народных дружин (народных дружин из числа членов казачьих обществ), планов работы народных дружин (народных дружин из числа членов казачьих обществ), мест и времени проведения мероприятий по охране общественного порядка, количества народных дружинников (народных дружинников из числа членов казачьих обществ), привлекаемых в соответствии с законодательством Российской Федерации к участию в охране общественного порядка.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителей Министра, ответственных за соответствующие направления деятельности.

	Врио Министра генерал-полковник полиции
	А. Горовой

_____________________________

* Собрание законодательства Российской Федерации, 2014, N 14, ст. 1536.